СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОЛСТОЙ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

23 января 2018 года
             с.Толстой-Юрт

                       № 2
Об  исполнении бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики за 2017 год
В соответствии   со статьей 264.5 «Бюджетного кодекса Российской Федерации» от 31 июля 1998 года №145-ФЗ, статьей 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов  Толстой-Юртовского сельского поселения третьего созыва

 РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об  исполнении бюджета  Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики за 2017 год,  по доходам в сумме 6617,91 тыс. рублей, по  расходам в сумме 5823,12 тыс. рублей и по дефициту -794,79  тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели:

   - доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операции сектора государственного управления согласно приложению 1 к настоящему решению;

   - ведомственную  структуру расходов бюджета, по кодам расходов бюджетной классификации  согласно приложению 2 к настоящему решению;

   -  источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации  источников финансирования  дефицитов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Толстой-Юртовского

сельского поселения

                                                  Ш.Ш. Бултаев
Приложение № 1
к решению Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики за 2017 год» от 23.01.2018г. № 2
Поступление доходов в бюджет Толстой-Юртовского сельского поселения
за 2017 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации
операций сектора  государственного управления, относящихся к доходам бюджета.
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	5 726 563,90
	6 617 911,23

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102010 01 0000 110
	425 600,00
	781 977,99

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102020 01 0000 110
	-
	-580,06

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	182 10501011 01 0000 110
	29 390,00
	66 184,46

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	182 10501021 01 0000 110
	156 450,00
	67 025,49

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
	182 10501050 01 0000 110
	14 776,00
	58 541,37

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010 01 0000 110
	1 534,00
	9 269,48

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	182 10503020 01 0000 110
	-
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 10601030 10 0000 110
	115 600,00
	349 603,13

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606033 10 0000 110
	482 000,00
	832 977,49

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606043 10 0000 110
	425 400,00
	487 502,37

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	182 10904053 10 0000 110
	-
	20,61

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	571 20215001 10 0000 151
	3 354 833,00
	3 244 408,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	571 20215002 10 0000 151
	292 315,90
	292 315,90

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	571 20235118 10 0000 151
	324 529,00
	324 529,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	571 20245160 10 0000 151
	104 136,00
	104 136,00

Приложение № 2

к решению Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики за 2017 год» от 23.01.2018г. № 2
Ведомственная структура расходов бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения
по кодам расходов бюджетной классификации Толстой-Юртовского сельского поселения за  2017г.
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	5 952 021,90
	5 823 109,16

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	571 0104 0020004000 121
	2 946 896,00
	2 946 896,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	571 0104 0020004000 122
	0,00
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	571 0104 0020004000 129
	889 962,00
	889 962,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	571 0104 0020004000 242
	0,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	571 0104 0020004000 244
	409 861,00
	370 315,88

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	571 0104 0020004000 851
	263 711,00
	263 711,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	571 0104 0020004000 852
	811,00
	443,38

	Уплата иных платежей
	571 0104 0020004000 853
	31 604,90
	31 604,90

	Резервные средства
	571 0111 0700005020 870
	1 000,00
	-

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	571 0113 0960004000 242
	124 064,00
	124 064,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	571 0203 0010036000 121
	226 340,00
	226 340,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	571 0203 0010036000 122
	9 124,00
	9 124,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	571 0203 0010036000 129
	68 355,00
	68 355,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	571 0203 0010036000 242
	10 172,00
	10 172,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	571 0203 0010036000 244
	10 538,00
	10 538,00

	Резервные средства
	571 0309 2180002000 870
	5 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	571 0503 6000001000 244
	368 583,00
	368 583,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	571 0503 6000005000 244
	586 000,00
	503 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	х
	-225 458,00
	794 802,07

Приложение № 3

к решению Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики за 2017 год» от 23.01.2018г. № 2
Источники финансирования дефицита бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения за 2017 год.
	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	х
	225 458,00
	-794 802,07

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	х
	-
	-

	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	х
	-
	-

	-
	-

	Изменение остатков средств
	01050000 00 0000 000
	225 458,00
	-794 802,07

	     увеличение остатков средств
	571 01050201 10 0000 510
	-5 726 563,90
	-6 617 911,23

	     уменьшение остатков средств
	571 01050201 10 0000 610
	5 952 021,90
	5 823 109,16